Cui quos imprimit oportet eis hospitalis, pauperum maxime cura
gerant, et ut Nosocomiorū ac Xenodochiorū Procedotrophorū atq;
ad genus

id genus piorum locorum, qua nulgo Sospitales, leprosaria, et domus
Dei vocantur, facultates in usus definatos impendantur prospiciant
atq. ab eorum administratoribus, quicunq. illi fuerint, singulis ammis-
rationes exigant. Quia in re procuratores ipi ita se gerant, ut
omnino nulla in eis appareat anaritia; aut mala fidei suspicio.
alioquin ab ipsa procuratione amoueantur.

Puis. quorum maxima est dignitas, et honor tribuatur, ut eis ubiq. in cloro
et in Caplo' sit prima sedes, quam ipsi elegent, quibus etiam obediant
omnes canonici, et alij qui in Ecclesia dignitatem, personatumque (que
uscant) obtinent, ceteriq. qui in ea quomodo libet inserviunt, quin
eius uel diuisim ab eadem dependent ab eisq. visitari, et corrigi-
omnino habeant necesse. Verum tamen causam eorum qui se exemptos
esse assertunt Episcopi per se, adhibitis tamen sibi in Consilio sex ex semio-
ibus Capli, si triginta fuerint canonici, sin pauciores, saltem qua-
tuor cognoscant, atq. indicent, ceteris in rebus Capli iurisdictis, et
honor. administratio salua, et intatta relinquatur. Absente vero Episcopo'
correcchio canonicoru' dum taxat dicta Ecclesia Cathedralis, eoru'
sit, ad quos iure, consuetudine, uel Statuto pertinet. Ita tamen
ut Episcopus reverus negocium captum finire possit

Quum sint Sodice ualde perplexa multorum conscientie propter admissa
a se crimina, qua reservata sunt Episcopi, ut qui ab salutare confessionis
remedium non accedant, dum nec sacerdotem inueniunt qui eos ab-
soluerit possit, uel fama sua timentes, porre malunt, quam ei illa
aperire, cuius est cognitio, uel sumptibus deterrentur, si ad
obtinentiam absolutionem sit sibi paulo longius profiliendum

Monendi sunt Ep̄i ut eorum et pudoris et impensa rationem habentes
Eccliarum Parochialium Rectoribus, aut eorum Vicariis, qui inueni-
entur idonei, committant; ut prater homicidium, sacrilegum, et execracionem
a ceteris occultis peccatis quosvis contritos, et rite confessos
possint absoluere. Pontifici quoq; maximo ysdem de causis suppli-
candum est, ut de irregularitatibus, quas vocant, et de sibi reser-
vatis casibus aliqua indulgentia statuens, permittat, ut Ep̄i
potestate delegata eos possint absoluere.

Ars quudem Typographica Britannæ Regi multa afferit como da
si ea edantur in lucem, qua sunt utilia; rursus est longè per-
nicioissima si emittantur in vulgaris extiosi, et pestilentes libri,
cuiusmodi nūs temporibus multi sunt editi suppresso nomine
Typographi; quod ne demepr̄ fiat, edicto Regio protibzri cupimus,
ne Typographi, aut bibliopolæ librum ullum in lucem edant, vel uenam
exponant, vel clam uendant, qui non fuerit lectus, et approbatus ab
eo, vel ab yis, cui uel quibus Sac legendi, et approbandi negotium de
comuni seniorum canonicoꝝ sententia mandarit Ep̄bi, in cuius
Diocesi habitabit Bibliopola, aut Typographus, quiq; Typographi
aut auctoris nomen, et cognomen non contineat, quod ysum quoq; di
quibusvis scripturis, ac pulchris tabulis, et chartis statuendum est
Porro aut Typographi Bibliopola institoresq; ac geruli, circum-
foranei, qui libros Emoi uendituri circumire solent, manu regia
coerceantur.

De Excommunicatione

Quo excommunicationis gravior est censura, et fidelibus Christianis magis
 timenda. Quia enim potest Christano gravius accidere, quam a catu
 fidclum segregari, et cum Ecclesiae, tum etiam s.m. Christi corporis
 communione privari? eo diligentius cauendum est, ne temere, et
 tam leuis de causis eius feratur sententia, ut vulgo contemnatur,
 nec itaⁱⁿ desuetudinem abeat ut Ecclesiastica disciplina
 quod quidem usu venturum esse nobis persuademus, si quae sequuntur
 observentur. Primum quidem, ut si de causa ciuiili agatur, In ordine
 iudiciorum in omnibus inquam preparatorijs, et qua etiam forte m-
 ciderint interlocutionibus censuris Ecclesiasticis nullus sit rebatus
 locus, ad quas tum demum est nemendum, cum nullum aliud occur-
 rit remedium. Quod si vero in ius vocatus nec se suscere, nec latem
 velit consilari, ne impune suam ferat contumaciam. Iudex item
 habeat pro contestata. Et si ijs qua ab adversario proposita fuerint
 detraheat respondere perinde habebatur ac si ijs assensus et confessus
 fuerit et quae sunt Emoti. Quod tamen non alias procedat, quam si
 legitime secundo vocatus, parere noverit, deinceps quoq; sint irrita
 Et qd ad excommunicationem attinet, nullam vim habet. omnes
 Id uerborum formulæ conceptæ obligationes nisi intra certum
 tempus satisfecerit, excommunicationi riteat. Sed nec pro iniurys
 qua uerbis fiunt, in forma malfactorum gnales decernantur mo-
 nitores, nec gnales illæ monitiones, quas ad finem reuelationes
 vulgo appellant, deinceps impedianter, nisi pro gravissimis delictis
 et in cuiuslibus causis magni momenti, et non nisi causa per Cpm

cognita, ac diligenter examinata, atq. in iudiciorum quidem ordinem
(ut diximus) censura non admittatur ecclesiastica. In rei autem
iudicatae excoicationem, eam ita docemus admittamus, si cum, qua
debeat sufficer, praeferat moniti, h[ab]itibus fide dignis omnibus,
ut si necessitate sit, probari posse eorum testimonio, a iudice pronuntietur
sententia excoicationis. Sacrum quidem obseruentur in causis cibilibus.
In eximiniibus aut ita statuendum dicimus merito in eos fieri posse
sententiam excoicationis, qui gravissimum criminum, ut verbi
causa, heresis, adulterij, furti, ueneficij, sortilegij, usurarii, et
ceterorum hominum, quae et cibilibus legibus fere omnia corporis sup-
plicio sumuntur, et animæ mortem aferunt aeternam, de quibus ab
ecclesia saepè admoniti, nullam praescripserunt penitentiam, publica no-
tetur infamia. Rerum enim est, ut qui corrigi noscant, tangere membra
putrida a corpore resecantur: et merito flagitiosa est maledictio, qui
quasi peccatum aristandi sit repugnare, et quasi peccatum idolatrie
nolle acquiescere. qui secus in quempiam pronuntiaverit sententia
excoicationis, et admonitus errorem suum non reuocaverit, ni
quem excoicauit, omnes, quas propter sane excoicationem fecerit in-
pensas, et omne quod intererit cogatur restituere. Quoniam autem
sodii formuli a Dei timore, et uera pietate ad eum ait a
catu fidei, non segregari non admodum absorbeant. Supplicabitur
Regi ut qui ex malo proposito, et indurato animo, integro anno
passi sint se esse excoicatos, in carcavem coniiciantur, nec indi-
pens exeat quam fuerint absoluti, ut vel iniusti cogantur esse.

piscere et reconciliari Ecclesie.

Quaecumq. Ecclesiastica censura, suspensio, vel prohibitionis seu ab Eomine
seu a Iege, aut canone gnápter prolatâ fuerit sententia, ea ut statuit Concilium
Basilicen, neminem a sacramentor. cum aliquo Communione, aut m. reb.

Diuinis vel etiam prophanis conuersatione cogat abstinere, nisi in certa
personam, Collegium, Universitatem Ecclesiam, et locum certum, noitam
aut expresse fuerit pronunciata, nisi forte adeo sit evidens in suam
Excoicacionis meridit quampram, ut nulla posset ergo conuersatione celari
aut ullo iuris auxilio excusari; quod quidem sanamus. Non quod
aut excoicatoe faucamus, aut eorum leuiorem uel omnis off' condicio,
rem, sed ut ex simpliciorum animis scrupulos, qui eos cruciant cuella,
mas

Ecclesiastica dignitates. Personatusq. quos uacant et officia non conferant.²
in posterum, nisi miris idoneis, et eisdem Ecclesia actu Canonici, qui
uicimum quintum etatis annum attigerint, et quos eruditio, probitasq.
morum comendant, quib. necesse erit residere, et pntes suo fungi munere
conuenienter cuiuslibet dignitati, personatuq. et officio, et ut postulat
m. Statutumq. ac ius uel consuetudo Ecclesiar. Qua quidem
dignitates, personatusq. et officia ne sint omnesmodi, ut nihil sit in quo se
exerceant, qui illa obtemperent. Sed totius Ecclesie comodis, ac rati-
onibus cum alijs consulant, etiam si sint tantum ad effectum cre-
canonici, poterunt eas assenti Capl. ingredi, et tenere locu' suarū
dignitatum. Nec tamen propterea erit a Caplo plus eis distribuendū
quam distribui consuenerit dignitatibus. Suppleretur aut petetur a summo
Pont. ne quis ullo modo deinceps creetur Canonicus ad effectu'

Archidiacomi quorum munus est visitare ipsi per se non aut per Vicarios, visitandi munus obeat; si esse legitimum impedimentum, quod probetur ab Episcopo. visitandi aut munere non cursum, aut leuiter, sed diligentius, ac mature perfungatur, interim autem dum hoc suum faciat officium perinde habeantur, ac si pates essent in Ecclesia, quod ad omnium fructum attinet perceptionem, et distributionem; Suis autem sunt finibus contenti et rationem sua visitationis Episcopis, ad quos ea res maxime pertinet, reddant de arduis, et maioribus causis non cognoscant, neque censuris utantur Ecclesiasticis, nisi autoritas accusat Episcopi, qui etiam poterit in eos animaduertere, si ob turpe luerum quicquam fecerint, aut ab eo modo delinquisti fuerint comperti.

De canoniciis

In Cathedralibus Ecclesiarum Canonici ne frant priusq; decimū octauū attigerint, nec nisi sint honestis moribus predici; et saltem mediocriter docti, ut pres sit eos aliquando Episcopo electi datus consilium. In Ecclesias vero collegatis sunt status legitima

Canonici omnes resident, nec absunt nisi causa cognita, et per Episcopum, et per Capitulum approbata

Duo canonici, quos a consiliis in comitatu Ere Episcopis a iure permittitur, integros predictarū suarū fructus, tam grossos quos vocant, quam minutos, et que indies obuenient distributiones percipient. In eis non stetit quibuslibet Pontificiū contrariis constitutis omnibus. Statutisq; et consuetudinibus

Canonici libris sacris legendis potissimum dent operam, cum aut multi inter se

intersit Christianæ Regi ut sit in Ecclesia uiri docti, qui uelut splendor
firmamenti, in ea refulgent, et ad multitudinem plurimos possint erudire; aequum
uidetur ut qui recens admitti sunt ad Canonicatum non admodum actate
aut doctrina prouecti; aliquot annos bonarum, et potissimum sacrarum lte-
rarum Studijs in aliqua publica, et a recta fide non aliena Academia dei
operam; eisq. portio aliqua ad fouenda eorum studia, ratione Sabita pro-
uentuum probenda, a Capitulo assignetur, cui tamen illi ipsi, qui studior.
causa aberant, Canonicis uerum, ac fidele per magistrorum suorum
huius testimonium singulis annis exhibebunt, quod serujs, ac graniter
litterarum Studijs incumbant. Exalto autem iusto Studiorum tempore
ad Ecclesie obsecunda munera ex ipsis Capiti arbitrio revocati pareant,
alioqui et assignata portione, et omnibus alijs probenda, et Canonicatas
suefructibus prmandi. Ceteri autem Canonicis, ne ipsis quidem exceptis, qui
dignitatis obtinent, cum omnibus fratribus carum ciuitatum, in quibus
non est universitas, sedulo moneantur ab Episcopo et Rectoribus Ecclesiarum,
ut Theologos audiant praelegentes In quibus autem est universitas, fre-
quenter audiunt professores sacras literas, alioqui utrobique nullan
di ab Episcopo et senioribus Capiti, prout negligentia, et contemptus Epis-
copulauerit.

In Cathedralibus Ecclesijs in quibus sunt plusq. triginta Canonicci due
duabus doctoribus Theologis assignentur probenda, quorum alter una,
quaq. Sessomada ter saltē sacras literas publicè interpretatur, nisi
ubi iam eo nomine Theologo probenda assignata est. Alter uero oībus
festis, ac Dniis diebus, uti inscrit Episcopus, concionetur, praterquam
quando visitantem Episcopum aut alium ab Episcopo ad id missū comitabit?

quo tempore, vel etiam quando infra Ep' extra ciuitatem ^{con}abitur
præsens reputabitur in Ecclesia, in quibus aut sunt pauciores, una unius
doctori Teologo assignetur præbenda, qui et prælegandi, et concionandi
altermis vicibus munus obicit. In ijs autem Theologus eligatur elegeretur
ab Ep' industria persona, ita ut neque mandatis Apostolicis, neq. sclo,
lastriis monitionibus in eis præbendis obtainendas sit locus, sed in ea,
iusq; gratiam eis possint renunciare Theologi, nisi qui ab ipso Ep'
fuerit approbatus. In ijs quoq; Ecclesijs in quibus sunt Canonici regu-
lares, sit etidem unus Theologus eisdem si fieri posset ordinis. Si in
minus, Doctor alius seu regularis, seu secularis qui et prælegendi
et concionandi constituto ei Sonoro stipendio, munus obeat, donec ex
eorum numero sit aliquis idoneus, in collegatis quoq; insignibus
Ecclesijs Ecclesijs assignetur etiam præbenda Theologi qui etidem
et legandi et concionandi fungatur officio, eadem quam superius
diximus lege, et conditione. Et autem Theologus quorum opera est
Sodie maxime necessaria, citius prouideatur, usum est deinceps ut
quilibet prima vacatura ad quemcumq; seu ad Ep'm, seu ad Capl'm
communiter, vel separatum, cuius pertinet electio, eis conferatur.
Supplicetur autem Sumo Pont. ut supprimatur una præbenda in
Ecclesijs cathedralibus in quibus reguntur, aut eo amplius erunt præbenda
ut ex ea prouenientes fructus in posterum assignentur unius ludi
magistro, aut pluribus, sicut usum fuerit Ep' et Capl', Sabita
ratione locorum, et personarum. Eorum autem ludum agitior, instituto
cuius sit ad quem iure pertinet præbendæ collatio. Si autem electio
pertinet ad Capl'm, cuius sit pontatio, Ep' uero institutio, quod

si ij qui hoc modo erudiendæ innocentis curam suscooperunt, zelle. et
diligenter manus suum non abeant. Ep̄i, et Cap̄li arbitratu amoueantur
et alij in eorum locum sufficiantur.

Ecclesiarum Cathedralium ac Collegiarum Canonici, cum primum democ̄ps
recessi et admissi fuerint, tam grossos (quos vocant) quam quoscunq;
alios suarum præbendarum fructus percipiant, si modo resideant, et
patr̄is suo fungantur officio, nisi ex corundem locorū speciali, ac legi,
etma fundatione prædicti grossi fructus pro certo tempore alij Ecclesijs,
aut p̄i usibus, aut fabricæ expensæ debantur

Quicunq; m Cathedrals. et collegiatis Ecclesijs dignitates sunt affecti, et oēs
etiam Canonici postq; uicesimum quintum annum compl. uerint. ad saevos
ordines promoueantur, praterquam si ex Statuto, vel Ecclesiarū funda-
tione sint eorum præbenda Deacons, et Subdeacons deputatæ, sc̄pt̄e
aut̄ sint in Ecclesijs cathedrals. Deacom. si tot ferre possit Ecclesia.
Si minus, tot sint, quot arbitrio Ep̄i, et Cap̄li eccliam ferre possit
uisum fuerit, ij aut̄ qui Deacom. et Eypodraconi fungantur offi-
cium principale celebratur sacrificium. diebus saltem dñicis, et
solemnibus festis, necesse habent sacram percipere cōmunionem
etiam si sint p̄bri: ut ad frequentius cōmunicandum eorum exem-
pli incutetur populus, quod ipsum, nempe ut dum fit sacrificium
predictis diebus cōmunicent Deacom. et Eypodraconi, fiat etiam
in collegiatis Ecclesijs, ubi satis est magnus numerus p̄boriorum, Idem
fiat in monasterijs, in quibus cum Deacomis, et Eypodraconis, etiam
monachi quām maximo fieri poterit numero, cōmunicent

Canonici ita se gerant, ut a suo nomine, quod regularem significat min-
ime

nime differunt, ea sit in eis modestia, ac moderatio, ut et luxus nite-
tur, nec ab eis quicquam admittatur, quod offendat populum. ~~Item~~
Deum autem cum Psalmis, et canticiis spiritu ac mente colant. Quae omnia
uidant Christum, ut recte, et congruerter fiant ad sanctorum Patrum regulam
et maxime Concilij Basiliencis, qua inter cetera caueatur, ut ipsi Canonici
Statutis Soris officio intervent, et psallant, quod nisi faciant, multentur ab
Eps. cuius est curare, ut in Ecclesia Deus recte colatur. ipsi autem Cano-
ni, presentim iuniores, per se uicissim, et Statutis suis diebus sacrificium
celebrent, non legitimū, et quod Capitulo probarunt, constituerit impediu-
mentum, quod si accideret, alteri ex Canoniciis uies suas mandabūt.

Canonici autem ubi ad eos prebendarum pertinet electio, et ecclesiarum fa-
cialium, ac aliorum beneficiorum prouisio, sicut et reliqui Ecclesiastis,
corum sacerdotiorum collatores ac patromi, in eis conferendis ita se gerant
ne subi graticentur, aut famulis ea conferant, quos habent in pietate, ex
spectantes, ut quandom uix erint, ipsi fruantur collate Ecclesia prouen-
tibus. Prudenter autem collatores, ut ex contentia canonis, ab i. q. ulla
fructuum diminutione, et circa ullam de ipsi paktionem, ecclesiastica
beneficia conferantur.

Moneantur quoque a suis Eps. Cathedrali Ecclesiar. et collegiatae
Capituli, ut statutis suis libros per viros suos et longo iam usu in
rebus et ministerijs Ecclesiae ueratos, visitandos current, et quae in
eis comprehendunt potius ad paucorum quaslibet, et paucatui Lucri
et ad excitandum inter fratres discordiam, quam ad pacem, et
equitatem inter eos societatem pertinere, mature et diligenter
excedent.

105

emendent. eamq. emendationem P̄pō sic probent, ut ipsius iudicio, et an,
licitate conformetur qua in re si Capl̄m se negligentus gesserit, et
cessando, et differendo antisitia, seu adhortationem contempnere nisi
fuerit. Tunc Q̄uis ipse in volumine ipso Statutorum cum aliquot senior,
Canonicorum consilio, qua exequum obicitur, tollere, addere, minuere
augere, et quoque modo comutare suo iure.

De Rectoribus Cœliariis, Parcialibus

Cœliarii parciali presentatio, et collatio, eorum sit, ad quos iure
privilegio. Statuto vel consuetudine constat eam pertinere, sed ita ne
quis deinceps eam pleno iure conferat, nem̄ sit ipse perpetua misi-
tatio, servato tamen ijs, qui plenē conferebant prasentandi iure, quod
tamen nec ad prioratus, nec ad regularia beneficia, qua Abates vel
Priores conferre solent, extendatur, et ne ea maxime populi damno
Christiam, ignaris, ignotis, minimisq. idoneis conferantur. Supplicet.²
summo Pont. ut ab eis, cœliariis, collationibus omnia ad sextum usq.
mensem a die uacations abstineri uelit.

Quicunq. vel Renuntiationis, vel Apostolici mandati, vel alio quomodo iure
quam Ordinaryi autē Parochiale Cœleiam obtinuerit, eius posse-
sionem non ante adipisci possint quam ab Ep̄bū, ex senioribus Capl̄i
nonnullis adhibitis, fuerint examinati, qui si minus referantur
idonei, liceat eis semel ius summ. quibus uolent, cedere, dummodo
et intra mensem frat, et illi ipsi quibus ceferint vari ratione
approbentur.

Quos protant patroni, et qui norantur, aut eliguntur non pruisite

instituti, admissi, aut confirmati censeantur, quam sese Ep̄o suo non
nullis adhibitis senioribus Caplī Petorunt, ac idoneos probauerint
qui si ob irāz inscitiam, aut aliam iustum ob causam repellantur
tum poterunt patroni Ecclesiastici repulsi loco, sed semel tantum
p̄ntare, qui si ipse quoz fuerit ab Ep̄o reieetus, ob idq. superioris
auxilium implorarit, non ei quicquam, nisi causa probē cognita, et
precedentis repulsi ratione legitime discussa, a superiori concedat.
¶ nullos praficiant Ecclesijs paroecualib. nisi in eis m̄i quintum atque
annum attigerint, prius examinata eorum fide, doctrina, et moribus
pro loci temporisq. ratione.

Maxime quidem danda est opera, ut præretetur Concilio Calcedonien
Decreto, quo cauetur, ne clericus in duabus ascribatur Ecclesijs et
quicunq; ordinetur, certe Ecclesiā assignetur. Quod si in ceteris in
eo quidem certè maxime erit observandum, qui par. prafuturus
Ecclesiā animas curam geret. quoniam aut importunitas permuli
præcibus a Pont. maximo saepe impetrant, ut canone soluti, plura in
quibus animarū gerenda est cura, obtineant sacerdotia, res ita
temperetur, ut et Pontifici honor, quem par est. Sabetur, et ratio
meatur ne Pontifica primi logia noceant Ecclesiā. Eorū autē ita demū
fuit si summus Pontifex quodcumq. primitivum a se fuerit implo
tratum id ita ratum, ac firmum esse uelit, si usq; quem soluit canone
et iustum esse causam cur eo sit solutus, et neutri casu Ecclesiā
quibus est prafuturus id est obfuturum. Ep̄o, adhibitis in consilii
senioribus Caplī, ac ijs qui in eadem Ecclesia fuerint, Theologus com

probavit. Eoc etiam quam religiosissime obseruetur, ut paroeciales
Ecclesiae sint in eodem Episcopatu, aut saltem a se minicem non distant plus
unius diei itinere.

Rectores Ecclesiarum paroecialium, et quicunq; animarum curam gerunt
apud eas resident Ecclesias, qui vero plura habent beneficia, que
vel ob curam animarum, aut aliam rationem residendi necessitatem
afferant, Ecclesiam in qua non resident, quam sapissime visitent. Vi-
carios autem constituant, quos sit vita, moresq; probati, et qui fidei
quos et doctrina sua Christi, aut eius Vicario prius rationem reddat
quam functionem ineant.

Quicunq; animarum curam habent, aut habituri sunt, intra annum
a die collationis Beneficij ordinatur sibi, quod ne ullo protrahat?
privilegio, et ne quisquam Eoc ordinum percibendorum soluat
canone supplicabitur Pont. Max.

Ecclesiarum Rectores quam sapissime sacrificium celebrant, et in legi
sui sedulo meditantur, gregemq; sibi commissum in ea instituentes
maxime diebus festis et Dniis doceant quod religionis et fidei non
sit fundamentum, qui eius articuli, qua praecepta mandata legis
et Ecclesia quid a nobis brastari velit dñe nř jesus Christus, que
admodum sit orandum, et quomodo sit Deus calendus. Sacra-
menta autem ex Ecclesia Romana rito administrant, et quae sit eoru
virtus, et quas effectus vulgaris sermone ij qui sumptuani sunt
ante explicit, ut fuisse a nobis explicabatur in eo libro, qui co
pletitur constitutionem Socii Briam. diligenter etram videant
quem admodum pueri in suis instruimbris instituantur paroecis.

caucantq. ne ullos praeceptores, aut concionatores admittant quos
ab Ep̄o fuisse missos literarum eius testimonio non constat. Ita
demq. se gerant, ut et doctrina, et vita exemplo gregem pascant
Sacramento gratis administrarentur, et quæcumq. alia saera, scol.,
tunq. et cetera Smōr, neg pro ſus rector exigat, eo contentus, quod aut
ab ijs qui illa ſuſcipiunt ſua ſponte aſertur, aut eis ex laudabili con-
ſuetudine debetur, quam Soc Decreta immutare, aut abrogare non
eſt nr̄i iuſtituti, quim et cum, qui altari ſervit, aequum sit, ut
ſcribit Aelius) de altari uiuere. Nec cōmittendum, ut qui ſub min-
ſrat ſpūali, temporaralibus ab eis quibus Diuina ſupradicta
frandatus egeat.

Ecclesiariu' Pectoribus nihil magis convenerit, quam ut populu' verbi Dei
prædicatione, qui et uerus eſt anima cibis, pascant, quod ne faciat
ut eorum poſtulat officium, ſaþe impediuntur, dum uel literæ monitione
uel edicta, uel aliqua iudicialia Decreta, uel caterva Smōr propria-
tate celebratur ſacrificium, ſunt eis ē ſuggeſtu recitanda. Nobis
ergo uisum eſt, ab Eac consuetudine penitus eſe abſtinentium, ſed
quim ab eis dies festi fuerint indiſti et ut pro tribus ordinibus Dei
præcepitur de more populus fuerit admonitus, protinus accedant ad
expōnendum uel Euangeliu', uel aliquem alii ſcripturæ locum
edificando populo accommodatum Cuiusmodi uero trā monitione
edicta, uel Decreta, pruſq; maiuat celebrari ſacrificiū, uel eſam
peralti in Ecclesia porticiu recitentur.

Ct fieri ab meante state dicant, quid credendū, quid orandum

quid agendum, ac uitandum. Sabeantur p̄e, ac fideliter versa in
linguam Gallicam Symbolum Apostolor. oratio Dominica, salu-
tatio angelica, et precepta Decalogi, ac Ecclesie, quae inbeat
parentes docere liberos, et Iudei magistri discipulos, ipsaq. celiarū
rectores distinetē latine, et Gallicè populo ē suggesta ita ca-
recitat, ut recitatem populus facile assequens frequenti repeti-
tione ea mandet memoria.

Rebus celiarū Parochialū si literas ad eos (quod absit)
sint ignari, ut suo munere omnino fungi nequeant, denunt ab ep̄is
Vicarij idonei, et veluti coadiutores ipsorum Rectoꝝ, subscriptis ea-
bita tamen ratione locorum, prouentuum, et personarum.

Epiꝝ inter visitandum inquirant an Rectores seu Vicarij perpetui deele-
sury parochialū Canoniam. Sabeant portionem, qua se alese,
ep̄alia iura persoluere, et Hospitalitatem possint exercere. Et de ea
re referant ad Concilium Synodale, ut ijs quorum intercessi-
vocatis ipſis promideatur.

De P̄bis

Nemo ullo privilegio aut illa sumi Pontificis gratia a Canone
soluat, ut antequam uicesimum quintum statis annum nati-
gerit, ordinetur presbiter.

Qui sūt ordinandi; foris bonum Sabeant testimonii, quod ut ordi-
natori Ep̄o constare possit, curret quisquis ad sacros ordines pro-
moueri cupit, ut in ea quam ipſe duos saltē annos totos proxima-

incolumit paroecia duobus Dniis diebus populo publicè in Ecclesia ordinandi nomen, ac propositum indicetur, rogetur multitudo, an ullus sit, qui aduersus eum aliquid gravioris uitij, crimis sue obsecere uelit, ac possit, neq; prius admittatur, quād ea de re testam monium ipsius paroeci, aut eius Vicarij, et Ecclesie custodum, si qui sint, synographis probè confirmatum testimoniu attulerit.